# Beschlussvorlage

Geschäftszeichen: Verantwortliche/r: Vorlagennummer: I/41 Amt für Soziokultur 41/098/2018

Haushalt 2019: hier: Antrag der CSU-Fraktion: Zuschuss gVe

Beratungsfolge	Termin	Ö/N	l Vorlagenart	Abstimmung
Kultur- und Freizeitausschuss	07.11.2018	Ö	Beschluss	einstimmig angenommen
Beteiligte Dienststellen				

### I. Antrag

Der Zuschuss für den Gemeinnützigen Theater- und Konzertverein Erlangen (gVe) wird für die nächsten 3 Jahre um jeweils 165.000,- € erhöht.

Der Antrag der CSU-Fraktion, Nr. 171/2018 ist damit bearbeitet.

# II. Begründung

### 1. Ergebnis/Wirkungen

(Welche Ergebnisse bzw. Wirkungen sollen erzielt werden?)

Diese Zuschusserhöhung über einen Zeitraum von 3 Jahren soll als Anschubfinanzierung dienen, um das Programmangebot und das Image des Vereins attraktiver gestalten zu können und dadurch die Auslastung der Konzertangebote zu verbessern. Der Verein will damit erreichen, nach 3 Jahren durch eine Steigerung der Besucherzahlen und eine Erhöhung von Sponsoringmitteln den notwendigen Etat auf Basis des bisherigen Zuschusses selbst erwirtschaften zu können.

#### 2. Ressourcen

(Welche Ressourcen sind zur Realisierung des Leistungsangebotes erforderlich?)

Investitionskosten: € bei IPNr.:

Sachkosten: € 165.000,- bei Sachkonto: 530101

Weitere Ressourcen

#### Haushaltsmittel

□ werden nicht benötigt
□ sind vorhanden auf IvP-Nr.
bzw. im Budget auf Kst/KTr/Sk
⋈ sind nicht vorhanden

Anlagen: Antrag der CSU-Fraktion Nr. 171/2018

### III. Abstimmung

Beratung im Gremium: Kultur- und Freizeitausschuss am 07.11.2018

# **Protokollvermerk:**

Frau StRin Lanig regt an, eine Vereinbarung (Amt 41 und gVe) - ähnlich der bereits bestehenden

Vereinbarung zwischen Amt 41 und dem E-Werk - mit entsprechenden Rechten und Pflichten abzuschließen.

# **Ergebnis/Beschluss:**

Der Zuschuss für den Gemeinnützigen Theater- und Konzertverein Erlangen (gVe) wird für die nächsten 3 Jahre um jeweils 165.000,- € erhöht.

Der Antrag der CSU-Fraktion, Nr. 171/2018 ist damit bearbeitet.

mit 11 gegen 0 Stimmen

Aßmus Biebl

Vorsitzende/r Schriftführer/in

IV.Beschlusskontrolle

V. Zur Aufnahme in die Sitzungsniederschrift

VI.Zum Vorgang